Dass Cicero die Großzügigkeit in Person sei, versucht er Atticus im folgenden Satz (*Tantum ... sum* Z. 7 – 9) klar zu machen, da Cicero selbst außer Liebe Atticus nichts abverlange. Betrachtet man jedoch den Satz davor, in dem er von Atticus verlangt zu ihm zu kommen, so wirkt diese selbstlose Aussage in meinen Augen äußerst unglaubwürdig, und es ergibt sich für mich die Konsequenz, dass Cicero nur das Bedürfnis hat, sich selbst zu heroisieren und seine Großzügigkeit, die eigentlich gar keine ist, als beste Tugend darzustellen. Verbunden mit der angeblich schrecklichen Situation, ist also seine Selbstlosigkeit eine wahre ‚Glanzleistung‘.

Im letzten Satz dieses Textes berichtet Cicero davon, dass seine Feinde ihm sämtliche Besitztümer entwendet haben, dass es ihnen aber nicht möglich war, das Innere Ciceros, sein Selbst, wegzunehmen (*inimici ... ademerunt* Z. 10 – 11). Auch an dieser Stelle zeigt sich Ciceros Neigung zur Selbstheroisierung, da er Atticus schildert, dass es ihm möglich sei, obwohl ihm alles genommen worden sei, immer noch der Gleiche zu sein. Also: ‚Ich, Cicero, bin so stark, dass ich es schaffe, selbst wenn mir alles genommen wurde und ich ganz allein dastehe, noch ich selbst zu sein!‘ Etwas merkwürdig ist bei der ganzen Sache nur, dass er wenige Sätze vorher davon sprach, nicht mehr schreiben zu können, also doch eine Veränderung in ihm stattgefunden habe, insofern Schreiben ein Ausdruck seines Inneren ist und Cicero ohne diese Möglichkeit nicht vorstellbar ist.

Text 4: ad Atticum III 7 (29. April 58)

Brundisium veni a. d. XIII Kal. Maias. Eo die pueri tui mihi a te litteras reddiderunt et alii pueri post diem tertium eius diei alias litteras attulerunt. Quod me rogas et hortaris, ut apud te in Epiro sim, voluntas tua mihi valde grata est et minime nova. Esset consilium mihi quidem optatum, si liceret ibi omne tempus consumere; odi enim celebritatem, fugio homines, lucem adspicere vix possum; esset mihi ista solitudo, praesertim tam familiaris in loco, non amara; sed itineris causa ut deverterer, primum est devium, deinde ab Autronio et ceteris quadridui, deinde sine te. Nam castellum munitum habitanti mihi prodesset, transeunti non est necessarium. Quod si auderem, Athenas peterem. Sane ita cadebat, ut vellem. Nunc et nostri hostes ibi sunt et te non habemus et veremur, ne interpretentur illud quoque oppidum ab Italia non satis abesse, nec scribis, quam ad diem te expectemus.

Quod me ad vitam vocas, unum efficis, ut a me manus absteineam, alterum non potes, ut me non nostri consilii vitaeque paeniteat. Quid enim est, quod me retineat, praesertim si spes ea non est, quae nos proficiscentes prosequatur? Non faciam, ut enumerem miseriae omnes, in quas incidi per summam iniuriam et scelus non tam inimicorum meorum quam invidorum, ne et meum maerorem exagitem et te in eundem luctum vocem; Hoc adfirmo, neminem umquam tanta calamitate esse adfectum, nemini mortem magis optandam fuisse. Cuius oppetendae tempus honestissimum praetermissum est; reliqua tempora sunt non iam ad medicinam sed ad finem doloris.